
  Prot. 26778 del 25.02.2021 rep. 37 

1 
 

  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 2 febbraio 2021 

 
 
XVI - LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMMOBILE DA ADIBIRE A CASA DELLO STUDENTE 

NELL’AMBITO DEL POLICLINICO UNIVERSITARIO. DETERMINAZIONI SULL'ISTANZA DI 
CONCESSIONE DI PROROGA DEI TEMPI CONTRATTUALI AVANZA DALL'APPALTATORE.  

 
L’anno 2021, il giorno 2 del mese di febbraio, alle ore 15:00 e seguenti, ai sensi e per 

gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 26778 del 25.02.2021 rep. 37 

2 
 

        …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di concedere all’impresa appaltatrice dei lavori “Valori S.c.a.r.l. Consorzio Stabile” e 

alla relativa affidataria Consorziata “Kalor Systems S.r.l.” esecutrice dei lavori per la 

Realizzazione di un immobile da adibire a Casa dello Studente nell’ambito del 

Policlinico Universitario, affidati con contratto d’appalto Rep. n. 1549/2018, prot. n. 

55052 del 18.07.2018, una proroga di 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi a far 

data dal 14.11.2020 per l’ultimazione dei lavori in premessa specificati, con termine di 

scadenza fissato alla data del 12.02.2021, a condizioni che l’impresa non possa 

accampare diritti o pretese di sorta che siano in contrasto con le condizioni di contratto; 

- di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, di comunicare la eventuale 

concessione della proroga di esecuzione lavori con termine di scadenza al 12.02.2021 

all’Impresa appaltatrice. 

 

 
Allegati:  

- Relazione istruttoria 
- Richiesta di proroga avanzata dall’impresa Kalor Systems con nota prot. n.99067 del 16.10.2020; 
- Relazione riservata sulla richiesta di proroga del Direttore dei Lavori, prot. n. 9557 del 23.01.2021; 
- Parere del Responsabile del Procedimento sulla richiesta di proroga, prot. n. 11190 del 

27.01.2021. 
 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 
 

 


